МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 21 декабря 2020 года

№ 685-VI ДГ

О плане работы Думы города

на I полугодие 2021 года

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на I полугодие

2021 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,
Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города на I полугодие 2021 года

согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на Председателя Думы города Красноярову Н.А.

Председатель Думы города       Н.А. Красноярова

«22» декабря 2020 г.

2

Приложение

к решению Думы города

от 22.12.2020 № 685-VI ДГ

План

работы Думы города на I полугодие 2021 года

Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города

Январь

Об избрании Главы города Сургута.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Февраль

1. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете

городского округа город Сургут на 2021 год и плановый период 2022 – 2023

годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в генеральный план муниципального

образования городской округ город Сургут.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

3

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009

№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности».

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Март

1. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2020 год.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Сургуту за 2020 год.

Готовят Управление Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Сургуту, Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

4. О снятии с контроля решений Думы города.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Апрель

1. О пожертвовании муниципального движимого имущества детям-

инвалидам.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4

Май

1. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут

за 2020 год.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете

городского округа город Сургут на 2021 год и плановый период 2022 – 2023

годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества

на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 25.03.2004

№ 314-III ГД «Об утверждении Положения о муниципальном

негосударственном пенсионном обеспечении работников органов местного

самоуправления и муниципальных организаций города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

Июнь

1. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных

предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О работе муниципальных унитарных предприятий города

за 2020 год.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О плане работы Думы города на II полугодие 2021 года.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных

комитетов Думы города

Комитет по социальной политике

Февраль

1. О выполнении мероприятий по строительству военно-спортивного

лагеря «Барсова гора» на базе центра военно-прикладных видов спорта

муниципального бюджетного учреждения «Центр специальной подготовки

«Сибирский легион» (о ходе работы по выполнению историко-культурной

экспертизы, результатах проведения конкурса на проведение корректировки

проектной документации, взаимоувязке данных работ).

Готовит Администрация города

(по предложениям председателя комитета Слепова М.Н., депутата Думы

города Гужва Б.Н.)

2. О «дорожной карте» по развитию социальной рекламы в городе

Сургуте.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Март

О мероприятиях, запланированных на 2021 год в целях реализации

комплексного плана по обеспечению безопасности на пути следования

в образовательные учреждения (с учётом решения комитета, принятого

на заседании 18.11.2020).

6

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Апрель

1. О состоянии дел по созданию условий для строительства шести

объектов спорта посредством заключения концессионного соглашения.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

2. О ходе реализации концессионных соглашений, заключённых

по согласованию с Думой города, о финансировании, проектировании,

строительстве и эксплуатации объектов образования.

Готовит Администрация города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Май

О состоянии дел по выполнению проектно-изыскательских

и строительных работ в рамках «дорожной карты» по обеспечению

парковочными местами учреждений здравоохранения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, находящихся на территории города Сургута

(с учётом решения комитета, принятого на заседании 18.11.2020).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города

Февраль

1. О благоустройстве общественных территорий города Сургута

в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды на период до 2030 года», утверждённой постановлением

Администрации города от 29.12.2017 № 11725 (в редакции от 05.08.2020)

(итоги работы за 2020 год, планы на 2021 год).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

2. О промежуточных результатах работы Администрации города

по организации комплексных кадастровых работ, проводимых по итогам

межевания территорий застроенных микрорайонов города (выполнение

1-го и 2-го этапов; учёт мнения жителей и иных заинтересованных лиц; работа

по признанию проездов бесхозяйными с целью принятия

их в муниципальную собственность).

7

Готовит Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города

Кириленко А.М.)

Март

О плане мероприятий по благоустройству дворовых территорий

на 2021 год.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

Июнь

О результатах работы Администрации города в соответствии

с постановлением Администрации города от 02.04.2019 № 2188

«Об утверждении порядка выдачи разрешений на установку некапитальных

строений, сооружений на территории муниципального образования городской

округ город Сургут».

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

Комитет по нормотворчеству, информационной политике

и правопорядку

Февраль

О результатах работы Администрации города по решению

вопроса, связанного с объектами самовольного строительства, находящимися

на территории города (2016 – 2018 годы, 2019 – 2020 годы, порядок работы

с 2021 года).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

Апрель

О результатах реализации должностными лицами Администрации

города контрольных функций за соблюдением Правил благоустройства

территории города Сургута за 2020 год и I квартал 2021 года (с учётом

решения комитета от 16.10.2020).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

8

Май

О результатах работы по вывозу бесхозяйных, брошенных

транспортных средств с придомовых территорий и территорий улично-

дорожной сети города.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

Раздел III. Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях

О выполнении протокольного поручения Думы города, утверждённого

постановлением Председателя Думы города от 26.02.2020 № 11

(о подготовке проекта решения о внесении изменений в генеральный план

городского округа город Сургут, учитывающих требования федерального

законодательства, необходимость размещения объектов, предназначенных для

муниципальных общеобразовательных организаций и объектов обеспечения

жизнедеятельности города).

Готовит Администрация города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)